

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

NOVAGOB

NIF:

G57178766

Nº REGISTRO:

684EDU

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2024 - 31/12/2024

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO MICROENTIDADES SFL

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		67.631,26	82.669,71
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		67.631,26	82.669,71
	B) ACTIVO CORRIENTE		102.531,64	24.970,01
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407	I. Existencias		8.355,41	0,00
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		39.985,48	14.956,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		54.190,75	10.014,01
	TOTAL ACTIVO (A + B)		170.162,90	107.639,72

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		125.398,07	86.749,58
	A-1) Fondos propios		125.398,07	86.749,58
	I. Dotación fundacional		180.384,52	179.884,52
100	1. Dotación fundacional		180.384,52	179.884,52
11	II. Reservas		-33.068,31	-33.068,31
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-60.566,63	-42.989,22
129	IV. Excedente del ejercicio		38.648,49	-17.077,41
	C) PASIVO CORRIENTE		44.764,83	20.890,14
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		44.764,83	20.890,14
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		774,58	1.379,46
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		43.990,25	19.510,68
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		170.162,90	107.639,72

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO MICROENTIDADES SFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		131.581,61	111.401,60
721	b) Aportaciones de usuarios		77.639,11	68.071,84
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		53.942,50	43.329,76
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		0,00	-696,45
	7. Otros ingresos de la actividad		197.308,52	88.065,33
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		197.308,52	88.065,33
(64)	8. Gastos de personal		-144.519,24	-99.649,16
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-130.558,26	-99.556,63
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-15.038,45	-15.137,45
(678), 778	13 **. Otros resultados		0,00	-1.504,65
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		38.774,18	-17.077,41
(660), (661), (662), (665), (669)	15. Gastos financieros		-125,69	0,00
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		-125,69	0,00
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		38.648,49	-17.077,41
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		38.648,49	-17.077,41
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	F) Ajustes por errores		-500,00	-55.271,65
	G) Variaciones en la dotación fundacional		500,00	0,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		38.648,49	-72.349,06

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO MICROENTIDADES SFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

"Son fines de la Fundación (i) impulsar la modernización e innovación en el sector público en España y Latinoamérica, (ii) configurar la creación de un ecosistema para la innovación en el que participen y colaboren todos los actores clave para generar valor público, una comunidad colaborativa integrada por las administraciones públicas, el sector privado, el ámbito académico y la ciudadanía que favorezca la transferencia de conocimiento entre las mismas, (iii) contribuir al fortalecimiento de las instituciones, la sociedad de la información y (iv) actuar como motor del cambio para transformar el sector público y hacerlo más abierto, cívico, participativo, transparente, colaborativo, eficiente y digital. Lo anterior deberá ponerse en marcha- mediante el incremento de la participación ciudadana, el control y evaluación de la gestión pública - en general, -y en concreto de personas, proyectos, instituciones y políticas públicas - y la aplicación de la investigación científica para la mejora de las administraciones públicas.

Información adicional sobre los fines fundacionales:

Actividades realizadas en el ejercicio:

Áreas de Trabajo centradas el año 2024 son:

1. Formación, consultoría y acompañamiento
2. Eventos de alto impacto
3. Divulgación de la innovación
4. Comunidad innovadora consolidada.

Domicilio social:

C/. Faraday,7
Madrid
28049 Madrid.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como del grado de cumplimiento de sus actividades.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Corrección de errores.

- Se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

- Información sobre la naturaleza de los errores y ejercicios en los que se produjeron:

Se ha corregido contra reservas la valoración de la dotación fundacional.

- Importe de la corrección para cada una de las partidas que correspondan de los documentos que integran las cuentas anuales afectadas en cada uno de los ejercicios presentados a efectos comparativos:

Se ha corregido contra reservas la valoración de la dotación fundacional (500 EUROS).

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
6. Aprovisionamientos	0,00	-696,45
8. Gastos de personal	-144.519,24	-99.649,16
9. Otros gastos de la actividad	-130.558,26	-99.556,63
10. Amortización del inmovilizado	-15.038,45	-15.137,45
13 ** (GASTOS) Otros resultados	0,00	-1.504,65
15. Gastos financieros	-125,69	0,00
TOTAL	-290.241,64	-216.544,34
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	131.581,61	111.401,60
7. Otros ingresos de la actividad	197.308,52	88.065,33
TOTAL	328.890,13	199.466,93

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

GASTOS:

62100000	ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	3.088,37
62100001	PAGINAS WEB-DOMINIOS	3.733,35
62100002	ALOJAMIENTOS EN NUBE	1.624,00
62100003	INTERNET-PAGINAS WEB	1.719,54
62100004	ARRENDAMIENTO PREMIOS EXCELENCIA	2.538,00
62300000	SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	29.321,61
62300001	FORMACION	20.905,00
62300002	ASESORAMIENTO	3.205,00
62300003	SERVICIOS DE PROFESIONALES AUDIOVISUALES	1.200,60
62310000	NOTARIO	26,44
62400000	TRANSPORTES	140,70
62500000	PRIMAS DE SEGUROS	1.129,05
62600000	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	1.345,75
62700000	PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS	200,00
62800000	SUMINISTROS	139,38
62900000	OTROS SERVICIOS	161,68
62900001	MATERIAL OFICINA	1.050,84
62900002	VIAJES GASTOS	21.178,90
62900003	SERVICIOS INCUBACION	3.119,41
62900004	GASTOS CONGRESO	11.759,99
62900005	GASTOS TALLERES	2.163,87
62900006	CATERING COMIDAS	17.500,12
62900007	TELEFONO, INTERNET	18,60
62900009	COMIDAS	59,20
63100000	OTROS TRIBUTOS	554,62
63400000	AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICIÓN INDIRECTA	2.674,24
64000000	SUELDOS Y SALARIOS	109.446,80
64200000	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA ENTIDAD	35.072,44

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

66900000 OTROS GASTOS FINANCIEROS 125,69
68000000 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO INTANGIBLE 15.038,45

TOTAL GASTOS: 290.241,64€

INGRESOS:

70500000 PRESTACIONES DE SERVICIOS 197.308,52
72100001 INSCRIPCION CONGRESO 51.007,00
72100002 INSCRIPCION CURSO 26.632,11
74700000 OTRAS DONACIONES Y LEGADOS TRANSFERIDOS AL EXCEDENTE 53.942,50

TOTAL INGRESOS: 328.890,13€.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	38.648,49	Excedente del ejercicio	-17.077,41
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	38.648,49	TOTAL	-17.077,41
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	38.648,49	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
	0,00	A compensar con excedentes positivos de ejercicios futuros	-17.077,41
TOTAL	38.648,49	TOTAL	-17.077,41

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	67.631,26	82.669,71

Inmovilizado intangible.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado intangible se encuentran valorados a su precio de adquisición, el cual incluye los gastos adicionales que se producen hasta la puesta en condiciones de funcionamiento del bien, sin incluir gastos financieros.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Las reparaciones que no representan una ampliación de la vida útil y los gastos de mantenimiento son cargados directamente a la cuenta de pérdidas y ganancias. Los costes de ampliación o mejora que dan lugar a una mayor duración del bien son capitalizados como mayor valor del mismo. La dotación anual a la amortización se calcula por el método lineal en función de la vida útil estimada de los diferentes bienes.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	39.985,48	14.956,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	54.190,75	10.014,01

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	44.764,83	20.890,14

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Los activos y pasivos financieros se valoran al coste amortizado . El coste amortizado de un instrumento financiero es el importe al que inicialmente fue valorado un activo financiero o un pasivo financiero, menos los reembolsos de principal que se hubieran producido, más o menos, según proceda, la parte imputada en la cuenta de pérdidas y ganancias, mediante la utilización del método del tipo de interés efectivo, de la diferencia entre el importe inicial y el valor de reembolso en el vencimiento y, para el caso

de los activos financieros, menos cualquier reducción de valor que hubiera sido reconocida, ya sea directamente como una disminución del importe del activo o mediante una cuenta correctora de su valor.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Existencias	8.355,41	0,00

Existencias no generadoras de flujos de efectivo.
Anticipos a proveedores, valorados por su nominal.

Existencias generadoras de flujos de efectivo.
No procede.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.
Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.
No existe impuesto diferido.

Información complementaria o adicional.
La Fundación está acogida a la Ley 49/2002. No ha habido gasto por el impuesto de sociedades.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	131.581,61	111.401,60
A) 6. Aprovisionamientos	0,00	-696,45
A) 7. Otros ingresos de la actividad	197.308,52	88.065,33
A) 8. Gastos de personal	-144.519,24	-99.649,16
A) 9. Otros gastos de la actividad	-130.558,26	-99.556,63

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

A) 10. Amortización del inmovilizado	-15.038,45	-15.137,45
A) 13** Otros resultados	0,00	-1.504,65
A) 15. Gastos financieros	-125,69	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se registran en función del principio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria de cobros y pagos.

Resto de ingresos y gastos.

Los ingresos y gastos se registran en función del principio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria de cobros y pagos.

4.13. Provisiones y contingencias

Criterios de valoración aplicados.

No procede.

4.14. Gastos de personal

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-144.519,24	-99.649,16

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Los gastos de personal se imputan a resultados de acuerdo con el principio del devengo, con independencia de la corriente financiera.

Información complementaria o adicional.

No procede.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	53.942,50	43.329,76

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Se han imputado en su totalidad a resultados, por tratarse de subvenciones y legados de explotación.

Información complementaria o adicional.

No procede.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.
Las transacciones con partes vinculadas se valoran por su valor razonable.

Otra información sobre normas de registro y valoración

No procede.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

1. No generadores de flujos de efectivos

2. Generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	150.684,52	0,00	0,00	150.684,52
TOTAL	150.684,52	0,00	0,00	150.684,52

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	68.014,81	15.038,45	0,00	83.053,26
TOTAL	68.014,81	15.038,45	0,00	83.053,26

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible generadores	82.669,71	-15.038,45	0,00	67.631,26

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible generadores	82.669,71	-15.038,45	0,00	67.631,26
TOTAL	82.669,71	-15.038,45	0,00	67.631,26

Fdo: El/La Secretario/a VºBº El/La Presidente/a

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible generadores	82.669,71	-15.038,45	0,00	67.631,26
TOTAL	82.669,71	-15.038,45	0,00	67.631,26

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

Acuerdos de arrendamientos financieros

INEXISTENCIA DE ACUERDOS DE ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	14.956,00	96.746,87	107.046,57	4.656,30
440 Deudores	0,00	221.768,43	191.300,94	30.467,49
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	10.014,01	384.061,13	339.884,39	54.190,75
TOTAL	24.970,01	702.576,43	638.231,90	89.314,54

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	24.970,01	702.576,43	638.231,90	89.314,54

Valoración a valor razonable:

Los saldos bancarios y los depósitos se valoran por su nominal, los clientes y deudores por el método del coste amortizado. No ha habido variaciones en el valor registradas en la cuenta de resultados.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

Todos los pasivos vencen dentro del año 2025. No existen deudas con garantía real , líneas de descuento, ni pólizas de crédito.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Préstamos pendientes de pago:
No procede.

NOTA 11. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:
La Fundación está acogida a la Ley 49/2002. La base imponible del ejercicio es igual a cero.

Otros tributos

NOTA 12. INGRESOS Y GASTOS

12.1. Ayudas monetarias y otros

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

12.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

12.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-109.446,80
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-35.072,44
TOTAL	-144.519,24

12.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

12.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-12.703,26
(623) Servicios de profesionales independientes	-54.658,65
(624) Transportes	-140,70
(625) Primas de seguros	-1.129,05

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

(626) Servicios bancarios y similares	-1.345,75
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-200,00
(628) Suministros	-139,38
(629) Otros servicios	-57.012,61
(631) Otros tributos	-554,62
(634) Ajustes negativos en la imposición indirecta	-2.674,24
TOTAL	-130.558,26

Análisis de gastos:

62100000	ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	3.088,37
62100001	PAGINAS WEB-DOMINIOS	3.733,35
62100002	ALOJAMIENTOS EN NUBE	1.624,00
62100003	INTERNET-PAGINAS WEB	1.719,54
62100004	ARRENDAMIENTO PREMIOS EXCELENCIA	2.538,00
62300000	SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	29.321,61
62300001	FORMACION	20.905,00
62300002	ASESORAMIENTO	3.205,00
62300003	SERVICIOS DE PROFESIONALES AUDIOVISUALES	1.200,60
62310000	NOTARIO	26,44
62400000	TRANSPORTES	140,70
62500000	PRIMAS DE SEGUROS	1.129,05
62600000	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	1.345,75
62700000	PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS	200,00
62800000	SUMINISTROS	139,38
62900000	OTROS SERVICIOS	161,68
62900001	MATERIAL OFICINA	1.050,84
62900002	VIAJES GASTOS	21.178,90
62900003	SERVICIOS INCUBACION	3.119,41
62900004	GASTOS CONGRESO	11.759,99
62900005	GASTOS TALLERES	2.163,87
62900006	CATERING COMIDAS	17.500,12
62900007	TELEFONO, INTERNET	18,60
62900009	COMIDAS	59,20
63100000	OTROS TRIBUTOS	554,62
63400000	AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICIÓN INDIRECTA	2.674,24.

12.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	B) APORTACIONES DE USUARIOS	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCE- DENCIA
Tejer la comunidad de la innovación pública	77.639,11	0,00	
Otras actividades	0,00	53.942,50	APORTACION PUBLICA Y PRIVADA

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

TOTAL	77.639,11	53.942,50	
-------	-----------	-----------	--

Otra información.

Otros ingresos de la actividad:
197.308,52.

Procedencia:
PRESTACIONES DE SERVICIOS ACTIVIDAD PROPIA.

12.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

Información complementaria y/o adicional:
REGULARIZACIONES DE SALDOS.

NOTA 13. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

13. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	53.942,50	43.329,76
TOTAL	53.942,50	43.329,76

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

Información adicional sobre los movimientos de Subvenciones donaciones y legados en las partidas de Balance y Cuenta de resultados:
Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

13. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
Particulares	DONANTES PRIVADOS	ACTIVIDAD PROPIA	2024	2024-2024	53.942,50	0,00	0,00	53.942,50	53.942,50	0,00
TOTAL					53.942,50	0,00	0,00	53.942,50	53.942,50	0,00

13. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:
Valoradas según su valor nominal.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:
Se han cumplido todas las condiciones asociadas.

NOTA 14A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Tejer la comunidad de la innovación pública

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS,Andalucía,Aragón,Principado de Asturias,Illes Balears,Canarias,Cantabria,Castilla y León,Castilla-La Mancha,Cataluña,Comunidad Valenciana,Extremadura,Galicia,Comunidad de Madrid,Región de Murcia,Comunidad Foral de Navarra,País Vasco,La Rioja,Ceuta,Melilla.

Descripción detallada de la actividad:

Uno de los fines de la Fundación es la creación de un ecosistema para la innovación pública en el que participen y colaboren todos los actores clave. Una comunidad colaborativa integrada por las administraciones públicas, el sector privado, el ámbito académico y sus profesionales más activos que favorezca la transferencia de conocimiento entre las mismas.

Para todo ello, desde la Fundación se pone en marcha una doble estrategia: (1) Impulsar y dinamizar una red de profesionales del sector público a través de una plataforma 2.0.; y (2) Tejer redes institucionales que favorezcan los objetivos fundacionales.

NovaGob ofreció en 2024 ocho cursos intensivos (máx. 25h), con enfoque práctico y teórico, en colaboración con la Universidad de Alcalá de Henares (UAH). Participaron casi 300 alumnos y más de 80 docentes. La oferta formativa se centró en innovación pública en la administración y la mejora de capacidades del personal público.

Destacó la colaboración con el Servicio Andaluz de Empleo para lanzar un laboratorio de innovación. Se desarrollaron 8 talleres presenciales de co-creación en cada provincia, con más de 100 participantes. Utilizaron metodologías como Design Thinking y world café, resultando en más de 40 prototipos colaborativos.

NovaGob consolidó su red social profesional con más de 17.000 usuarios, 100 grupos, 3.359 debates y 6.359 entradas de blog.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	1	450,00	400,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	2	2	500,00	500,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	18000	17500	
Personas jurídicas	0	0	

Recursos económicos empleados por la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-10.000,00	-14.784,01	0,00	-14.784,01
Otros gastos de la actividad	-9.200,00	-13.416,83	0,00	-13.416,83
ARRENDAMIENTOS	-150,00	-1.143,38	0,00	-1.143,38
SERVICIOS PROFESIONALES	-6.000,00	-6.054,17	0,00	-6.054,17
SEGUROS	-50,00	-75,67	0,00	-75,67
OTROS GASTOS	-3.000,00	-6.114,50	0,00	-6.114,50
GASTOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTES	0,00	-13,46	0,00	-13,46
SUMINISTROS	0,00	-15,65	0,00	-15,65
PUBLICIDAD, RELACIONES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICIÓN INDIRECTA	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-1.500,00	-1.500,00	0,00	-1.500,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-20.700,00	-29.700,84	0,00	-29.700,84
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Patrimonio Histórico)				
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	20.700,00	29.700,84	0,00	29.700,84

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Aumentar usuarios nuevos en la red social Novagob	Número	250,00	300,00
Creación talleres y cursos de innovación pública	Numero	16,00	16,00

A2. Aprendizaje, formación, investigación y transferencia del conocimiento

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS.

Descripción detallada de la actividad:

Esta actividad consiste en la difusión de la cultura de la innovación pública mediante la organización de acciones formativas, desarrollo de seminarios, conferencias, congresos y jornadas buscando la colaboración y alianzas con otras entidades. También para la elaboración de artículos y publicaciones que promuevan los objetivos fundacionales de NovaGob.

En el transcurso del año 2024 NovaGob organizó eventos clave como:

Congreso NovaGob (más de 1000 inscritos y 50 sesiones paralelas)

El Foro InnovamosLAB en Canarias, el II Encuentro de Buenas Prácticas en Tenerife

Encuentro de la Red Española de Innovación Pública, y el Festival Burocrac_IA en diciembre.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	2	2.700,00	1.000,00
Personal con contrato de servicios	0	2	0,00	200,00
Personal voluntario	2	2	500,00	500,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1000	1500	
Personas jurídicas	0	50	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

gobierno				
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-60.000,00	-119.989,04	0,00	-119.989,04
Otros gastos de la actividad	-55.200,00	-104.168,62	0,00	-104.168,62
ARRENDAMIENTOS	-900,00	-10.621,08	0,00	-10.621,08
SERVICIOS PROFESIONALES	-36.000,00	-45.138,65	0,00	-45.138,65
SEGUROS	-300,00	-983,26	0,00	-983,26
OTROS GASTOS	-18.000,00	-47.207,33	0,00	-47.207,33
GASTOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTES	0,00	-103,21	0,00	-103,21
SUMINISTROS	0,00	-115,09	0,00	-115,09
PUBLICIDAD, RELACIONES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICIÓN INDIRECTA	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-9.000,00	-9.000,00	0,00	-9.000,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-124.200,00	-233.157,66	0,00	-233.157,66
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	124.200,00	233.157,66	0,00	233.157,66

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD	CANTIDAD
----------	-----------	----------	----------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		PREVISTA	REALIZADA
Impulsar la divulgación de la innovación pública durante el Congreso entre las personas profesionales del sector público	Número inscritos	1.000,00	1.500,00

A3. Reconocimiento de la innovación mediante los Premios NovaGob Excelencia

Tipo: Propia.

Sector: Investigación y Desarrollo.

Función: Comunicación y Difusión.

Lugar de desarrollo de la actividad: TODAS.

Descripción detallada de la actividad:

Desde su primera edición en 2015, los Premios NovaGob Excelencia contribuyen a visibilizar los proyectos e iniciativas innovadoras que, en distintas áreas de gestión, se desarrollan en las Administraciones Públicas, consolidándose durante estos años como un espacio relevante para conocer y reconocer las experiencias pioneras de transformación del sector público de toda Iberoamérica, así como a las personas emprendedoras públicas que las lideran en el cambio.

Los Premios se eligen mediante una convocatoria abierta a la participación de cualquier institución pública de Iberoamérica en las distintas categorías propuestas, seguido de un proceso de votación y/o evaluación por un jurado independiente.

En el año 2024 esta actividad consistió en:

La Fundación publicó más de 40 boletines en 2024 con una tasa de apertura del 30%.

Destacó el estudio de caso sobre la plataforma SedipuAlb@ y la realización de los Premios NovaGob Excelencia, reconociendo proyectos innovadores de administraciones públicas en Iberoamérica.

Creación de la Red Española de Innovación Pública y Transferencia Científica, lanzada en 2024 con más de 110 miembros.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1	2	1.350,00	1.000,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	2	8	500,00	300,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	300	
Personas jurídicas	0	150	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-30.000,00	-9.746,19	0,00	-9.746,19
Otros gastos de la actividad	-27.600,00	-8.198,20	0,00	-8.198,20
ARRENDAMIENTOS	-450,00	-938,80	0,00	-938,80
SERVICIOS PROFESIONALES	-18.000,00	-3.465,83	0,00	-3.465,83
SEGUROS	-150,00	-70,12	0,00	-70,12
OTROS GASTOS	-9.000,00	-3.690,78	0,00	-3.690,78
GASTOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTES	0,00	-24,03	0,00	-24,03
SUMINISTROS	0,00	-8,64	0,00	-8,64
PUBLICIDAD, RELACIONES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICIÓN INDIRECTA	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-4.500,00	-4.538,45	0,00	-4.538,45
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-62.100,00	-22.482,84	0,00	-22.482,84
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	62.100,00	22.482,84	0,00	22.482,84

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Participación en las candidaturas de personas e instituciones que están impulsando la innovación y transformación	Número de candidaturas	100,00	100,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-14.784,01	-119.989,04	-9.746,19
Otros gastos de la actividad	-13.416,83	-104.168,62	-8.198,20
ARRENDAMIENTOS	-1.143,38	-10.621,08	-938,80
SERVICIOS PROFESIONALES	-6.054,17	-45.138,65	-3.465,83
SEGUROS	-75,67	-983,26	-70,12
OTROS GASTOS	-6.114,50	-47.207,33	-3.690,78
GASTOS BANCARIOS	0,00	0,00	0,00
TRANSPORTES	-13,46	-103,21	-24,03
SUMINISTROS	-15,65	-115,09	-8,64
PUBLICIDAD, RELACIONES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00
TRIBUTOS	0,00	0,00	0,00
AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICIÓN INDIRECTA	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	-1.500,00	-9.000,00	-4.538,45
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-29.700,84	-233.157,66	-22.482,84
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	29.700,84	233.157,66	22.482,84

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-100.000,00	-144.519,24	0,00	-144.519,24
Otros gastos de la actividad	-92.500,00	-125.783,65	-4.774,61	-130.558,26
ARRENDAMIENTOS	-1.500,00	-12.703,26	0,00	-12.703,26
SERVICIOS PROFESIONALES	-60.000,00	-54.658,65	0,00	-54.658,65
SEGUROS	-500,00	-1.129,05	0,00	-1.129,05
OTROS GASTOS	-30.000,00	-57.012,61	0,00	-57.012,61
GASTOS BANCARIOS	-500,00	0,00	-1.345,75	-1.345,75
TRANSPORTES	0,00	-140,70	0,00	-140,70
SUMINISTROS	0,00	-139,38	0,00	-139,38
PUBLICIDAD, RELACIONES PUBLICAS	0,00	0,00	-200,00	-200,00
TRIBUTOS	0,00	0,00	-554,62	-554,62
AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOSICIÓN INDIRECTA	0,00	0,00	-2.674,24	-2.674,24
Amortización del inmovilizado	-15.000,00	-15.038,45	0,00	-15.038,45
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	-125,69	-125,69
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-207.500,00	-285.341,34	-4.900,30	-290.241,64
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	207.500,00	285.341,34	4.900,30	290.241,64

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	100.000,00	274.947,63
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	60.000,00	0,00
Aportaciones privadas	60.000,00	53.942,50
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	220.000,00	328.890,13

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Tanto los ingresos efectivos como los gastos incurridos han sido bastante mayores a los esperados, lo que ha redundado en un nivel de mayor ejecución del plan de actuación. El patronato considera satisfactorio su cumplimiento. El patronato tiene el compromiso de recuperar las pérdidas incurridas en ejercicios anteriores para restablecer la dotación fundacional, acometiendo tan solo proyectos viables económicamente.

NOTA 14B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2024 - 31/12/2024

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	38.648,49
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	15.038,45
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	270.302,89
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	285.341,34
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	323.989,83
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	226.792,88

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	270.302,89
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	270.302,89

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2020 - 31/12/2020	-18.611,89	22.611,75	0,00	3.999,86	2.799,90	70,00	22.611,75
01/01/2021 - 31/12/2021	76.045,00	89.502,80	0,00	165.547,80	115.883,46	70,00	74.365,35
01/01/2022 - 31/12/2022	-42.989,22	171.339,73	0,00	128.350,51	89.845,36	70,00	156.301,28
01/01/2023 - 31/12/2023	-17.077,41	197.053,31	0,00	179.975,90	125.983,13	70,00	181.915,86
01/01/2024 - 31/12/2024	38.648,49	285.341,34	0,00	323.989,83	226.792,88	70,00	270.302,89

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2020 - 31/12/2020	18.781,50	0,00	0,00	0,00	0,00	18.781,50	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021		74.365,35	41.518,11	0,00	0,00	115.883,46	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022			114.783,17	0,00	0,00	114.783,17	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023				181.915,86	0,00	181.915,86	0,00
01/01/2024 - 31/12/2024					270.302,89	270.302,89	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				270.302,89
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				270.302,89

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	680	AMORTIZACION INMOVILIZADO INTANGIBLE	15.038,45	83.053,26
		TOTAL	15.038,45	83.053,26

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
8. Gastos de personal	640	SUELDOS Y SALARIOS	IMPUTACION DIRECTA	109.446,80
8. Gastos de personal	642	SEGURIDAD SOCIAL	IMPUTACION DIRECTA	35.072,44
9. Otros gastos de la actividad	621	ARRENDAMIENTOS	IMPUTACION DIRECTA	12.703,26
9. Otros gastos de la actividad	623	SERVICIOS	IMPUTACION	54.658,65

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

		PROFESIONALES	DIRECTA	
9. Otros gastos de la actividad	624	TRANSPORTES	IMPUTACION DIRECTA	140,70
9. Otros gastos de la actividad	625	SEGUROS	IMPUTACION DIRECTA	1.129,05
9. Otros gastos de la actividad	628	SUMINISTROS	IMPUTACION DIRECTA	139,38
9. Otros gastos de la actividad	629	OTROS GASTOS	IMPUTACION DIRECTA	57.012,61
		TOTAL		270.302,89

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 15. OTRA INFORMACIÓN

15.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Cese de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA CESE PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA CESE REPRESENTANTE
Cabanillas Serrano, Dña. Carmen	06/03/2024		

Nuevos nombramientos de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRAMIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRAMIENTO REPRESENTANTE
Torres Moreno, Dña. María Leonor	22/03/2024		

15.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

15.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato durante el ejercicio han recibido las siguientes remuneraciones:

CONCEPTO RETRIBUTIVO	CAUSA	IMPORTE
Sueldo	RETRIBUCION PATRONOS	27.717,90

15.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

15.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

15.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	33% (EJERCICIO ACTUAL)		33% (EJERCICIO ANTERIOR)
4,16	0,00	3,00	0,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 34.740,20 euros.

15.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

15.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

Información complementaria y/o adicional sobre el cumplimiento de los Códigos de conducta en inversiones financieras:

No existen inversiones financieras temporales a cierre de ejercicio.

NOTA 16. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	30,00	30,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
203 Propiedad industrial	Sistema de Certificación de Directivos Públicos en España	12/12/2018	150.684,52	83.053,26	67.631,26	82.669,71		Dotación fundacional	
	TOTAL		150.684,52	83.053,26	67.631,26	82.669,71			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado material'.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
407 Anticipos a proveedores	ANTICIPO PROVEEDORES	01/01/2024	8.355,41	0,00	8.355,41	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		8.355,41	0,00	8.355,41	0,00			

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSA- TORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁME- NES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLA- SIFIC. CONTABLE
430 Clientes	CLIENTES	31/12/2020	169,01	4.487,29	0,00	4.656,30	14.956,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
440 Deudores	DEUDORES	01/01/2024	221.768,43	-186.439,25	0,00	35.329,18	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		221.937,44	-181.951,96	0,00	39.985,48	14.956,00			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	BANCOS E INST. CREDITO C/C VISTA	31/12/2020	4.018,41	50.172,34	0,00	54.190,75	10.014,01		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		4.018,41	50.172,34	0,00	54.190,75	10.014,01			

Información complementaria y/o adicional:
Los saldos bancarios se valoran por su nominal. El resto de partidas, por el método del coste amortizado.

Obligaciones

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
--------	----------	----------	---------------	--	--	-----------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

				ACTUAL	ANTERIOR	
400 Proveedores	DEUDA CORTO PLAZO	PROVEEDORES	01/01/2020	829,62	1.379,46	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	OTROS ACREEDORES	ACREEDORES DIVERSOS	30/12/2022	0,00	517,88	Sí
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	SEGURIDAD SOCIAL ACREEDORA	SEGURIDAD SOCIAL	30/12/2022	4.071,46	3.481,16	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	HACIENDA ACREEDORA	HACIENDA PUBLICA	30/12/2022	8.535,47	3.630,49	
465 Remuneraciones pendientes de pago	REMUNERACIONES PENDIENTES PAGO	EMPLEADOS	30/12/2022	0,00	2.440,36	Sí
4750 Hacienda Pública, acreedora por IVA	HACIENDA ACRREDORA IVA	HACIENDA PUBLICA	01/10/2023	31.328,28	9.440,79	
	TOTAL			44.764,83	20.890,14	

Información complementaria y/o adicional:
DEUDAS L/PL Y C/PL DADAS DE BAJA: TOTALMENTE PAGADAS
ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR: SE REFLEJA EL SALDO DE CIERRE DE EJERCICIO.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a